ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О согласовании документов

по распоряжению объектами

жилищного фонда  муниципального

образования «Город Псков»

В целях обеспечения прав граждан в жилищной сфере, в соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 57,  статьей 63 Жилищного кодекса Российской Федерации,  статьей 606, пунктом 1 статьи 671, пунктом 2 статьи 683 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 13  Федерального закона от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», статьей  24  Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008  № 552, Порядком учета, управления и распоряжения объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», утвержденным Решением Псковской городской Думы от 29.10.2010 № 1468,  руководствуясь подпунктом 9 пункта 1 и подпунктом 46 пункта 2 статьи  23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Согласовать документы по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» согласно Приложению  к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                                И.Н.Цецерский

                                                                                   Приложение

                                                                                   к Решению Псковской

                                                                                   городской Думы

                                                                                   от _______№____________

Объекты жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», передаваемые по договорам социального, коммерческого найма, аренды жилых помещений

1. Предоставление жилых помещений  по договору социального найма:

1) В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 57 Жилищного кодекса Российской Федерации:

- КОЗЛОВОЙ Ангелине Валерьевне на состав семьи 1 человек однокомнатную квартиру № 17 жилой площадью 19,0 кв.м, общей – 34,0 кв.м дома № 9 по пер.Машинистов;
- ПЕТРОВУ Сергею Петровичу на состав семьи 1 человек однокомнатную квартиру № 86 жилой площадью 17,1 кв.м, общей – 32,8 кв.м дома № 26 по ул.Новгородская;

- СТЕПАНОВУ Александру Александровичу на состав семьи 1 человек однокомнатную квартиру № 44 жилой площадью 18,0 кв.м, общей – 33,2 кв.м дома № 9 по пер.Машинистов.
2)  В соответствии с договором № 2 приема-передачи общежития по адресу: ул.Инженерная, д.98 и сетей к нему в муниципальную собственность города от УВД Псковской области от 05.05.2003:

- СТРИЖ Александру Григорьевичу, проживающему в комнате № 8/5 (койко-место) дома № 98 по ул.Инженерная, на состав семьи 3 человека (жена, дочь 2007 г.р.) комнату № 14/6 жилой площадью 12,3 кв.м и комнату № 14/7 жилой площадью 12,4 кв.м в этом же доме.
2. Заключение договоров социального найма:
- с ИЛЬИНЫМ Виктором Васильевичем на состав семьи 5 человек (жена, две дочери 1973, 1977 г.р., внук 2002 г.р.) на двухкомнатную квартиру № 2 жилой площадью 28,1 кв.м, общей - 42,7 кв.м дома № 69 по ул.Юбилейная (проживает на данной жилой площади с 1979 года);
- с АЛЕКСАНДРОВЫМ Алексеем Васильевичем на состав семьи 1 человек на
комнату жилой площадью 13,5 кв.м в квартире № 59 дома № 12 по ул.Гражданская.
3. Заключение договоров социального найма в соответствии с Постановлением Администрации города Пскова от 15.03.2012 № 526 «Об изменении правового статуса общежитий»:

- с БЕЛОУСОВЫМ Сергеем Ивановичем на состав семьи 1 человек на комнату № 26 жилой площадью 9,3 кв.м дома № 3/1 по пер.Советской Армии (проживает с 1999 года);
- с МЕЛЬНИЧЕНКО Натальей Юрьевной на состав семьи 2 человека (дочь 1992 г.р.) на комнаты № 3, 4 жилой площадью 29,1 кв.м дома № 34а по ул.Вокзальная (проживает с 1993 года).

4. Включение жилых помещений в жилищный фонд коммерческого использования с предоставлением по договору коммерческого найма сроком на 11 месяцев:

- КЛЕЕР Константину Юрьевичу, проживающему в квартире № 46 дома № 28 по Октябрьскому проспекту в качестве поднанимателя, на состав семьи 1 человек комнату № 21 жилой площадью 12,8 кв.м дома № 52 по ул.Свердлова.

5. Заключение договоров коммерческого найма сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия  ранее заключенных договоров:

 - с БОЛЬШАКОВОЙ Верой Петровной на состав семьи 1 человек на комнату жилой площадью 8,4 кв.м дома № 28 по ул.Конная(проживает на данной жилой площади с 2007 года, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1993 года);

- с ТРОЦЕНКО Ольгой Михайловной на состав семьи 2 человека (сын 1991 г.р.) на комнату № 54 жилой площадью 19,5 кв.м дома № 6 по ул.Труда (проживает на данной жилой площади с 2006 года, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2002 года, инвалид 2 группы);

- с ГОЛУБЕВОЙ Зоей Анатольевной на состав семьи 2 человека (дочь) на комнату жилой площадью 18,7 кв.м в квартире № 15 дома № 8 по ул.Пушкина (проживает на данной жилой площади с 2009 года).
6. Заключение договоров аренды сроком на 11 месяцев:

- с ФГБУ  «Псковский областной центр по гидрометеорологии и мониторингу  окружающей среды»  на двухкомнатную квартиру № 31 жилой площадью 29,3 кв.м, общей 49,9 кв.м дома № 60 по ул.Юбилейная для проживания сотрудников (предоставляются с 2006 года).
Глава города Пскова                                                                И.Н.Цецерский